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Świąteczna służba funkcjonariuszy KaOSG – na lotnisku, w
Placówkach i na zachodniej granicy

Justyna Drożdż
07.04.2026

Okres Świąt Wielkanocnych to czas szczególny – dla wielu związany z
odpoczynkiem i spotkaniami w gronie najbliższych. Dla funkcjonariuszy
Karpackiego Oddziału Straży Granicznej im. 1 Pułku Strzelców
Podhalańskich to jednak również czas intensywnej służby. Zarówno na
lotnisku, podczas patroli wewnątrz kraju, jak i na oddelegowaniu - z
dala od rodzinnych domów na co dzień, jak i w święta dbają oni o
bezpieczeństwo państwa i jego obywateli.

Strażnicy graniczni nieprzerwanie pełnią służbę w Międzynarodowym Porcie
Lotniczym Kraków Airport w Krakowie-Balicach, gdzie czuwają nad
bezpieczeństwem podróżnych i sprawnym przebiegiem kontroli granicznej
na zewnętrznej granicy Unii Europejskiej. Wzmożony ruch pasażerski w
okresie świątecznym wymaga ich szczególnej czujności i zaangażowania.

Równolegle funkcjonariusze KaOSG realizują zadania w Placówkach Straży
Granicznej w Krakowie, Tarnowie, Zakopanem i Kielcach – prowadzą m.in.
patrole, kontrole legalności pobytu cudzoziemców oraz działania związane z
ochroną porządku publicznego. Służba ta odbywa się niezależnie od dnia
tygodnia czy okoliczności, również w czasie świąt.

W tym szczególnym okresie część funkcjonariuszy została dodatkowo
oddelegowana poza stałe miejsce pełnienia służby. Dwunastu
funkcjonariuszy Karpackiego Oddziału Straży Granicznej wspiera działania
na zachodniej granicy Polski, w strukturach Nadodrzańskiego Oddziału
Straży Granicznej. Delegowanie to związane jest z tymczasowym
przywróceniem kontroli na odcinku granicy polsko-niemieckiej.

Służba z dala od domu i bliskich w czasie świąt to duże wyzwanie i
poświęcenie. Dlatego z myślą o oddelegowanych funkcjonariuszach z wizytą
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duszpasterską udał się Kapelan Karpackiego Oddziału Straży Granicznej -
ks. kpt. SG Robert Młynarczyk. Spotkania takie odbyły się m.in. w
Placówkach Straży Granicznej w Zgorzelcu oraz Tuplicach.

Celem wizyty było przekazanie świątecznych życzeń od Komendantów
Karpackiego Oddziału Straży Granicznej, udzielenie błogosławieństwa oraz
okazanie wsparcia funkcjonariuszom pełniącym służbę daleko od bliskich w
tym wyjątkowym czasie.
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